
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη - οριοθέτηση ενάλιου αρχαιολογικού χώ-
ρου ναυαγίων Αντικυθήρων, Δήμου Κυθήρων, 
Π.Ε. Νήσων, Περιφέρειας Αττικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού 
εμβαδού 1.267,5 τ.μ. σε τμήματα της ιδιωτικής 
Κ.Μ.18 γαιών Ρόδου, Δήμου και νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδεκανήσου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής 
έκτασης, εμβαδού 1,08 στρεμ. στη θέση «ΑΝΑΛΗ-
ΨΗ» T.K. Κάστρου του Δήμου Ανδραβίδας- Κυλλή-
νης της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 266468 (1)

   Κήρυξη - οριοθέτηση ενάλιου αρχαιολογικού χώ-
ρου ναυαγίων Αντικυθήρων, Δήμου Κυθήρων, 
Π.Ε. Νήσων, Περιφέρειας Αττικής. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ  ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133) και ιδίως το άρθρο 109.

2) Τον ν. 3028/2002 «Περί Προστασίας των Αρχαιοτή-
των και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Α΄ 153) 
και ιδίως το άρθρο 12.

3) Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

4) Το άρθρο 90 του κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

5) Το π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

6) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

7) Τον ν. 3378/2005 «Κύρωση της Ευρωπαϊκής Σύμβα-
σης για την προστασία της αρχαιολογικής κληρονομιάς» 
(Α΄ 203).

8) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28.11.1990 
κοινή  υπουργική απόφαση «Εξαίρεση από τον περιο-
ρισμό των τριών υπογραφών» (Β΄ 743).

9) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/
ΤΔΜΠ/316607/21686/16915/4661/29-6-2018 υπουργι-
κή απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: ΩΑ-
ΣΗ4653Π4-996).

10) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/
ΤΔΜΠ/ 16746/3393/13568/13322/4764/07-04-2020 
υπουργική απόφαση «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτι-
στικής Κληρονομιάς».

11) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/567515/2284/ 
14-10-2020 (Β 4612) απόφαση περί οργάνωσης και 
λειτουργίας των Συμβουλίων του ν. 3028/2002 στο 
ΥΠ.ΠΟ.Α.,

12) Τα υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΕΑ/ΤΕΑΧ-
ΜΕ/110586/ 75448/2334/1279/28-2-2020 και 17908/
8-3-2021 έγγραφα της Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων.

13) Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΑΠΝ/
ΤΠΚΑΜ/136801/ 93193/2331/1323/29-4 -2020 έγγραφο 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων.

14) Το  υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΠΣ/ΤΑΠΙΠ/ 
136801/93193/1248/312/4-5-20 20 έγγραφο της Εφο-
ρείας Παλαιοανθρωπολογίας Σπηλαιολογίας.

15) Το υπ’ αρ. 88649/4524/20/5-11-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

16) Το υπ’ αρ. 849414/4-11-2020 έγγραφο του Γρα-
φείου Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Νήσων Περιφέρειας 
Αττικής.

17) Το υπ’ αρ. 691776/18-9-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Αλιείας Περιφέρειας Αττικής.

18) Το υπ’ αρ. 694460/21-9-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης Π.Ε. Πειραιώς και Νήσων Περιφέρειας 
Αττικής.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 585

7373

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.13 11:56:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7374 Τεύχος Δ’ 585/09.09.2021

19) Το υπ’ αρ. 844573/3-11-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Πειραι-
ώς και Νήσων Περιφέρειας Αττικής.

20) Το υπ’ αρ. 835090/30-10-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς και Νήσων Περι-
φέρειας Αττικής.

21) Το υπ’ αρ. 2131.22/653/2020/7-12-2020 έγγραφο 
του Λιμεναρχείου Νεάπολης Βοϊών.

22) Το υπ’ αρ. 3756/15-9-2020 έγγραφο του Δήμου 
Κυθήρων.

23) Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρχαι-
ολογικού Συμβουλίου, όπως διατυπώθηκε στην [υπ’ αρ. 
22/2-6-2021 (θέμα 20ο)] συνεδρίαση,

24) Το υπ’ αρ. 266468/13-7-2021 έγγραφο του Τμή-
ματος Αποτυπώσεων, Γεωπληροφορικής και Κτηματο-
λογίου της Διεύθυνσης Έρευνας και Τεχνικής Υποστή-

ριξης Μελετών και Έργων Αναστήλωσης του ΥΠΠΟΑ, 
με τοπογραφικό διάγραμμα και πίνακα συντεταγμένων, 
αποφασίζουμε:

Την κήρυξη - οριοθέτηση ενάλιου αρχαιολογικού χώ-
ρου ναυαγίων Αντικυθήρων, Δήμου Κυθήρων, Π.Ε. Νή-
σων, Περιφέρειας Αττικής, για την αποτελεσματικότερη 
προστασία των ναυαγίων και των φορτίων αυτών, τα 
οποία αποτελούν πολύτιμη μαρτυρία για την οικονο-
μική, κοινωνική, πολιτική ιστορία, αλλά και την ιστορία 
της τεχνολογίας και της επιστημονικής σκέψης στη δι-
άρκεια του 1ου αιώνα π.Χ., σύμφωνα με το συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα και τον συνημμένο πίνακα συ-
ντεταγμένων.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7375Τεύχος Δ’ 585/09.09.2021

      

1:5000
. . 1:50000 /    [  ’87] /   [  ’87]

1 8460/2 437757.97 3971294.35

2 8460/2 438305.51 3971569.96

3 8460/2 438886.04 3970276.03

4 8460/2 438341.05 3969990.39

1 8460/2 437757.97 3971294.35

        

  

 

 , . . ,  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7376 Τεύχος Δ’ 585/09.09.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7377Τεύχος Δ’ 585/09.09.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30, Ιουλίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΑΔΑΜ - ΒΕΛΕΝΗ

Ι

Α   ριθμ . 35910 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού 
εμβαδού 1.267,5 τ.μ. σε τμήματα της ιδιωτικής 
Κ.Μ.18 γαιών Ρόδου, Δήμου και νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδεκανήσου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 101).

4. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

5. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών -  Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 159).

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» (Α΄ 97), όπως τροποποι-
ήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκηση και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) 
και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης  - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονι-
κή Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο συ-

μπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

10. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

11. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 (Β’ 2131) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» μεταξύ άλλων στον Προϊστάμενο της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου κ.λπ.

12. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-
ΓΣΥ) απόφαση ορισμού της Αρτέμιδας Αλεξιάδου ως 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

13. Την υπ’ αρ.  2868/31-5-2011 έκθεση φωτοερμηνεί-
ας της δασολόγου Χρυσάνθης Δεσλή.

14. Τις αρ.  3071/9-6-2011 και 7674/29-11-2011 εκθέ-
σεις αυτοψίας της δασοπόνου Παρθενόπης Καριπίδου

15. Το υπ’ αρ. 25636/27-5-2021 έγγραφο της δασοπό-
νου Καραναστάση Αγγελικής.

16. Την υπ’ αρ. 30461/28 - 6 - 2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πα-
ράνομη εκχέρσωση μετά το 2003, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα-
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννη-
ση ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
του για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος συνολικού εμβαδού 
1.267,5 τ.μ., που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρ-
σωση μετά το 2003. Συγκεκριμένα τμήμα με στοιχεία 
(1,2,3,...,11,12,1) εμβαδού 1.012 τ.μ. και τμήμα με στοιχεία 
(2,13,14,15,2) εμβαδού 255,5 τ.μ., όπως απεικονίζονται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε και 
συνοδεύει την παρούσα. Το ανωτέρω δάσος βρίσκεται 
σε τμήματα της ιδιωτικής Κ.Μ.18 γαιών Ρόδου, Δήμου 
και νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου και έχει όρια 
ως εξής:

Ανατολικά: δάσος και μη δασικές εκτάσεις 
Δυτικά: μη δασικές εκτάσεις
Βόρεια: δάσος
Νότια: μη δασικές εκτάσεις
Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7378 Τεύχος Δ’ 585/09.09.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7379Τεύχος Δ’ 585/09.09.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 27 Ιουλίου 2021

Με εντολή 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

    Αριθ. 145565 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής 
έκτασης, εμβαδού 1,08 στρεμ. στη θέση «ΑΝΑ-
ΛΗΨΗ» T.K. Κάστρου του Δήμου Ανδραβίδας- 
Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ.  3 του άρθρου 117 και την παρ.  1 του 

άρθρου 24 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο-

κεντρώσεως» (Α’ 97).
3. Το άρθρο 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -“Πρόγραμμα 
Καλλικράτης”» (Α΄ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄232).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010 «Εξορ-
θολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοικητικής 
δίκης και άλλες διατάξεις» (Α’ 213)

7. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289), σε συν-
δυασμό με την παρ. 1  του άρθρου 38 του ιδίου νόμου, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α’ 159).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση ε- 
μπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303) και ειδικό-
τερα την παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 198) και την υπ’ αρ. 
97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο διαταγή του ΥΑΑΤ σχε-
τικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του ν. 3698/2008.

10. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

11. Τις υπ’ αρ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/
3049/24.9.1980, γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/
3-9-1985 Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με 
την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

14. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγρα-
φο του Εθνικού Τυπογραφείου “Υποχρεωτική (από 
01-07-2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο 
Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνο-
λογιών πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης 
ηλεκτρονικής υπογραφής”.

16. Την υπ’ αρ. 91365/28-05-2021 πρόταση του 
Δασαρχείου Αμαλιάδας περί κήρυξης ως αναδα-
σωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης, εμβαδού 1,08 
στρεμ. στη θέση «ΑΝΑΛΗΨΗ» T.K. Κάστρου του Δή-
μου Ανδραβίδας- Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 
πυρκαγιάς που εξερράγη την 10-11-2020 και διαπι-
στώθηκε στην 08-03-2021 κατόπιν της από 08-03-
2021 αυτοψίας της Νικούλας Τσεριώνη, Δασοπόνου 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκτα-
ση, εμβαδού 1,08 στρεμ. στη θέση «ΑΝΑΛΗΨΗ» T.K. Κά-
στρου του Δήμου Ανδραβίδας- Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλεί-
ας, λόγω πυρκαγιάς. Η έκταση καλυπτόταν προτού την 
πυρκαγιά από αειφύλλων-πλατυφύλλων με πυκνότητα 
βλάστησης περίπου 10-20 %, σύμφωνα με την ανωτέρω 
πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας και, όπως προσδι-
ορίζεται από τα στοιχεία (1,2,3….10,11,1)εμβαδού 1,08 
στρεμ. στο από 28-05-2021 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1000 και εντοπίζεται σε Χάρτη 
Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αιγιαλό και πέραν αυτού Ιόνιο Πέλαγος.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 
πυρκαγιά καλυπτόταν από αειφύλλων-πλατυφύλλων με 
πυκνότητα βλάστησης περίπου 10-20 %. Επιτρέπεται 
υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές 
Διοικητικό Εφετείο Πατρών, μέσα σε προθεσμία (60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής 
της κοινοποίησής της. Από την εφαρμογή των κανονι-
στικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 
63/2005, Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7380 Τεύχος Δ’ 585/09.09.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7381Τεύχος Δ’ 585/09.09.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Αυγούστου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7384 Τεύχος Δ’ 585/09.09.2021

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*04005850909210012*


